
Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

N°
18
228
68
609
126
77
3

139
62
13

9
15
23
24
25
53
204
404
608
751
978

Nombre
GILSON LUIZ ARAUJO
JACSON KEIL
GILMAR DE ARAÚJO
LUIZ GUSTAVO K. FILA
GUILHERME R. DA SILVA
MATHEUS MOCELIN
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
RAFAEL SARNECKI
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
JULIANO JORGE VIEIRA DIENER

FABIO JOSE DOS SANTOS
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
JOAO CARLOS GRUBER
JEFERSON JOSÉ SOUZA
VOLNEI DA FONSECA
SÉRGIO IZIDORO
RHENNAN POLLI
ROBSON MACHADO
JOÃO GILMAR LOPES
WAGNER NEVES C. JUNIOR
RICARDO RIBEIRO BATISTA

Mejor Tm
1:03.343
1:02.659
1:03.580
1:05.617
1:05.843
1:07.288
1:10.428
1:12.180
1:11.689
1:13.596

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+1.511
+3.833
+34.438
+39.910

+1:09.330
1 Vuelta
+19.191
+41.447
+44.446

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
 VISA MOTOS/A2 PINTURAS/RINALDI/POWER RACING
METSUL/CENTRAL AUTOMOVEIS/JACSON RACING/PRO TORK
ARAUJO MOTOS - RINALDI
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/PANINSKI RACING
PROTORK/BODE MOTORS/USEDCAR/C3 COMUNIÇÃO VISUAL
DECORSUL; BODEMOTORS
VM MOTOS
BODE MOTORS
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/NETSUI CONSECIONARIA SUZUKI

MANZATTI MOTOS ARAUCARIA
JP MOTOS CARLOS GÁS
HUBNER MOTORSPORT
CR MOTOS . TENENTE MOTOS . SANJO RACING.
POWER SOM. ASSADOS SATOLLI. AUTO IDEAL VEICULOS
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
PANIFICADORA DOIS IRMAOS/ ABACO LETREIROS

CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/PANINSKI RACING
HOBBY HONDA CURITIBA
LVC ESPUMAS COLCHOES E ESTOFADOS E BODE MOTORS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+1.511

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:02.659

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[228] JACSON KEIL

Impresos: 14/11/2010 16:10:51

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

230cc

Prova 230cc

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 15:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Página 1/1



Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

No clasificado (50% = 7 Vueltas)
15
16
17
18
19
20
21
22
23

N°
9
18
32
10
228
24
251
338
68
157
278
43
62
182

77
15
23
25
30
53
126
317
751

Nombre
MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI
GILSON LUIZ ARAUJO
LUIZ FELIPE GANASSOLI
WYLLYN RICHARD ALVES
JACSON KEIL
JEFERSON JOSÉ SOUZA
JEFERSON KEIL
MAIRIM CARLOS BURIGO
JEYMISSON MELO
ANTONIO MARCOS SUTIL
LUIZ GUSTAVO GUENO
OSCAR HONORATO BUENO
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
ANDREI TRAMONTIN

WILSON CLAUDIONIR DA SILVA
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
ADRIANO LOCKS
VOLNEI DA FONSECA
FERNANDO RODRIGUES
SÉRGIO IZIDORO
GUILHERME R. DA SILVA
GUILHERME NEPOMOCENO
WAGNER NEVES C. JUNIOR

Mejor Tm
1:00.933
1:02.419
1:02.366
1:03.018
1:01.846
1:05.709
1:05.069
1:05.688
1:04.796
1:06.117
1:07.022
1:03.471
1:11.913
1:12.326

1:11.283
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+7.618
+9.175
+31.759
+48.949
+52.216
+59.279

+1:05.850
1 Vuelta
+1.174
+6.026
+41.986

+1:10.093
2 Vueltas

10 Vueltas
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
ROMAQ/DASH/MD9PREPARAÇOES
 VISA MOTOS/A2 PINTURAS/RINALDI/POWER RACING
JR AUDIO CAR,BODE MOTORS
GRÁFICA KOSTER-ACE GASES-AUTO EL.FRONTEIRA-TECMECA
METSUL/CENTRAL AUTOMOVEIS/JACSON RACING/PRO TORK
CR MOTOS . TENENTE MOTOS . SANJO RACING.
JACSON RACING, CABO MOTOS
JACSON RACING/ CAFE EXPRESSO RIFFEL/ CABO MOTOS
DOMINIO AMBIENTAL/SIDIFLEX/JEAN MOTOS/JE PREPARAÇÔ
PASSARINHO AUTOMOVEIS E MAVA MOTO PEÇAS
MJ ESQUADRIAS E ALUMINIO,MAR TERRA REST.DIRCEU MOT
KORU MOTOS/LOLA MODAS/MWG/AUTO POSTO ISAC
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
GRAXINHA LATARIA E PINTURA/TANKSPAR/CARGOPAR

WILL MOTOS
JP MOTOS CARLOS GÁS
CR MOTOS . TENENTE MOTOS . SANJO RACING.
POWER SOM. ASSADOS SATOLLI. AUTO IDEAL VEICULOS
GREEN E RED RACING / AND DOCTOR
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
PROTORK/BODE MOTORS/USEDCAR/C3 COMUNIÇÃO VISUAL
NILSON CONTABILIDADE/KORU MOTOS
HOBBY HONDA CURITIBA

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+7.618

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:00.933

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[9] MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI

Impresos: 14/11/2010 16:11:09

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

250cc 4 tempos

Prova até 250cc 4t

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

N°
159
136
909
740
370
77
609
25
88
371
8
84
314
57
167
611
21

217
0
4
28
30
62
122
223
612
748
991

Nombre
GABRIEL FURMAN HAIDUK
JONATHAN HEY JAREK
LEONARDO CASSAROTTI
DIEGO ROGERIO TAVARES
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
VOLKMAR BERCHTOLD
LUIZ GUSTAVO K. FILA
ANILTON XIMENEZ
MAIK DALBOSCO ANSELMO
PAULO HENRIQUE NOGUEIRA
LEONARDO PIANARO
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
MATHEUS MOCELIN
ALEX SANDRO DE LARA
LUCAS FURMAN HAIDUK
JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO
IVAN NADALIM

RODRIGO DE PAULA FERREIA
DANIEL TASSI
KARINA MENEGUSSO PEGORARO
ALAN MICHEL MEYENBERG
WESKLEY WEISS JACOB
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
REINALDO GRECHINSKI
PEDRO DE LIMA NETO
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
MARCOS ROGERIO TAVARES
GUILHERME HENRIQUE ZINHER

Mejor Tm
59.120

1:00.059
1:00.821
1:00.935
1:00.968
1:01.405
1:02.286
1:03.245
1:03.320
1:03.555
1:04.934
1:05.837
1:04.087
1:04.774
1:06.521
1:05.648
1:03.050

1:05.582
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+10.056
+18.147
+32.970
+44.499
+51.680
+54.954
1 Vuelta
+8.777
+10.330
+30.513
+44.344
+58.214
2 Vueltas
+19.258
3 Vueltas
7 Vueltas

12 Vueltas
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
BELPARTS
BODE MOTORS-PANIFICADORA MANFRON
MUNDIAL PRAIME/ CASS CONSTRUÇÕES
BELPARTS / BOLLAMX / SERRGINHO SUSPENCOES
BELPARTS/WWW.JJRACING.COM.BR
MARKOLF BIKES - COREMACO
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/PANINSKI RACING
PRO TORK, SUL BRASIL ATACADO MOTOPEÇAS, TECNOTOOLI
DUCAR AUTOMOVEIS
CASA DE CARNES SANTOS, MOTO DRIFT E SERGINHO SUSPE
PARTY-BALOONS DECORAÇOES/LP-FESTAS E EVENTOS BRINQ
PISOS VICTORIA GRES/SILAQUA ARGAMASSAS
DECORSUL; BODEMOTORS
GRAXINHA LATARIA E PINTURA
BELPARTS
WINCHE MOTOS / MOTO DRIFT
SULBRASIL DIST/TECNOTULING/PESK PAGUE CROZETTA

PIZZARIA IDEAL-MAJU MULTI MARCAS -MANZATTI MOTOS
 CABELEIREIROS MEGA HAIR / SHAMPOO COLOR
GRIFFT GRÁFICOS
TECNOTOOLING / SULBRASIL / BIGORNA RACING
MARKOLF BIKES
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
GRE-FISH

WINCHE MOTOS / MOTO DRIFT
BELPARTS / BOLLAMX / SERRGINHO SUSPENCOES
ESCORAS TAMANDARÉ

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+10.056

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

59.120

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[159] GABRIEL FURMAN HAIDUK

Impresos: 14/11/2010 12:26:52

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

Estreantes Especial

Prova Est. Esp

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 12:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

No clasificado (50% = 5 Vueltas)
15
16
17
18
19
20
21
22
23

N°
15
68
609
69
82
11
608
84
24
157
285
44
182
302

501
9
72
139
204
228
317
751
978

Nombre
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
JEYMISSON MELO
LUIZ GUSTAVO K. FILA
JULIO CESAR VASELKOSKI
MAIKON FERNANDO FERREIRA
DOUGLAS KORELO
JOÃO GILMAR LOPES
MARCIO RIBEIRO
ADRIANO LOCKS
GENIVAL VIDAL DOS SANTOS
MARCELO LOURENÇO COUTO
CRISTIANO DA SILVA NASCIMENTO
ANDREI TRAMONTIN
PATRICK BECELOSKI CEZARIO

ABDALA THOME
FABIO JOSE DOS SANTOS
GENIVAL VIDAL DOS SANTOS
RAFAEL SARNECKI
RHENNAN POLLI
AMARILSON HUTTL
GUILHERME NEPOMOCENO
WAGNER NEVES C. JUNIOR
RICARDO RIBEIRO BATISTA

Mejor Tm
1:05.469
1:05.314
1:05.007
1:09.083
1:08.949
1:09.334
1:12.711
1:11.610
1:14.152
1:12.122
1:12.222
1:19.678
1:20.337
1:22.276

1:09.354
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+1.986
+4.071
+53.534
+58.802
+59.339
1 Vuelta
+15.045
+17.433
+17.773
2 Vueltas
+7.368
+39.421
5 Vueltas

9 Vueltas
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
JP MOTOS/ CARLOS GÁS/KURPIEL/PURA MANIA
DOMINIO AMBIENTAL/SIDIFLEX/JEAN MOTOS/JE PREPARAÇÔ
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/PANINSKI RACING
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
FRIGOLETTO
PREF. MUN. IVAÍ/GASPERIM MÓVEIS/AUTO POSTO IVAI
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/PANINSKI RACING
TEC VIDROS MANZATTI RACING
CR MOTOS . TENENTE MOTOS . SANJO RACING.
MARCAO
AUTO POSTO LITORANEA/ FENIX MOTO PEÇAS
FENIX MOTO PEÇAS
GRAXINHA LATARIA E PINTURA/TANKSPAR/CARGOPAR
FEDALTO ELETRO COMERCIAL /FEDALTO TRATORES

MAENTROCINIO
MANZATTI MOTOS ARAUCARIA
MARCAO
BODE MOTORS
PANIFICADORA DOIS IRMAOS/ ABACO LETREIROS
JACSON RACING/CABO MOTOS
NILSON CONTABILIDADE/KORU MOTOS
HOBBY HONDA CURITIBA
LVC ESPUMAS COLCHOES E ESTOFADOS E BODE MOTORS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+1.986

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:05.007

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[609] LUIZ GUSTAVO K. FILA

Impresos: 14/11/2010 16:12:05

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

Estreantes Nacional

Prova Est. Nac.

Carrera (10:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 12:40

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
16
17
18
19
20
21
22

N°
228
9
32
10
278
112
15
126
338
18
24
157
317
84
205

6
23
25
62
100
182
501

Nombre
JACSON KEIL
MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI
LUIZ FELIPE GANASSOLI
WYLLYN RICHARD ALVES
LUIZ GUSTAVO GUENO
FABIO ELIAS
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
GUILHERME R. DA SILVA
MAIRIM CARLOS BURIGO
FLAVIO RIBAS CASSOU
JEFERSON JOSE SOUZA
ANTONIO MARCOS SUTIL
GUILHERME NEPOMOCENO
MARCIO RIBEIRO
JOSE LUIZ BAPTISTA

ALYSSON CHRISTOPHER DE QUADROS
ADRIANO LOCKS
VOLNEI DA FONSECA
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
MATHEUS MANZATTI
ANDREI TRAMONTIN
ABDALA THOME

Mejor Tm
1:01.369
1:02.188
1:03.220
1:04.777
1:05.163
1:02.391
1:05.139
1:06.878
1:07.373
1:06.595
1:06.681
1:08.203
1:08.675
1:11.423
1:16.577

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+10.883
+16.600
+39.122
+47.611
+52.026
+54.975
1 Vuelta
+14.747
+17.821
+24.835
+24.940

+1:04.070
2 Vueltas
+59.942

-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
METSUL/CENTRAL AUTOMOVEIS/JACSON RACING/PRO TORK
ROMAQ/DASH/MD9PREPARAÇOES
JR AUDIO CAR,BODE MOTORS
GRÁFICA KOSTER-ACE GASES-AUTO EL.FRONTEIRA-TECMECA
MJ ESQUADRIAS E ALUMINIO,MAR TERRA REST.DIRCEU MOT
ARAUJO MOTOS, ELIAS PREPARAÇOENS
JP MOTOS/ CARLOS GÁS/KURPIEL/PURA MANIA
PROTORK/BODE MOTORS/USEDCAR/C3 COMUNIÇÃO VISUAL
JACSON RACING/ CAFE EXPRESSO RIFFEL/ CABO MOTOS
KORU MOTOS, COELHO MOTOS, WINGS
TENENTE MOTOS, ADL CALHAS, CR MOTOS, EQUIPE SANJO
PASSARINHO AUTOMOVEIS E MAVA MOTO PEÇAS
NILSON CONTABILIDADE/KORU MOTOS
TEC VIDROS MANZATTI RACING
BAPTISTA & RIBEIRO/ZANZINI/ PLANO VATICANO

AUREO ESTOFAMENTOS
CR MOTOS . TENENTE MOTOS . SANJO RACING.
POWER SOM. ASSADOS SATOLLI. AUTO IDEAL VEICULOS
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
ACADEMIA UNICA MOTOCENTER,MANZATTI RACING
GRAXINHA LATARIA E PINTURA/TANKSPAR/CARGOPAR
MAENTROCINIO

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+10.883

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:01.369

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[228] JACSON KEIL

Impresos: 14/11/2010 16:57:20

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 16:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
11
12
13
14
15
16
17
18
19

N°
43
18
512
34
69
3

127
733
23
13

10
404
199
1
7
24
29
31
94

Nombre
OSCAR HONORATO BUENO
GILSON LUIZ ARAUJO
JOAO PAULO DA FONSECA
OSMAR JUNIOR TRAIANO
JEYMISSON MELO
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
EDVAN GOOD RODRIGUES
JOÃO RIBEIRO PINTO
PAULO SERGIO COELHO ANTUNES
LUCAS FERNANDES DE OLIVEIRA

WYLLYN RICHARD ALVES
ROBSON MACHADO
RODRIGO LOURES
LUCAS NUNES BIGASKI
ROBSON MIRANDA
JEFERSON JOSÉ SOUZA
FILIPE FERENTZ
RUDIMAR SEBBEN
ANDRE LUIZ TOCARSKI

Mejor Tm
1:04.760
1:06.694
1:06.945
1:10.266
1:11.180
1:13.382
1:16.501
1:15.808
1:15.659
1:28.434

1:04.250
1:17.710

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+7.607
+56.745
+58.133
1 Vuelta
+3.042
+51.621
2 Vueltas
3 Vueltas
5 Vueltas

9 Vueltas
10 Vueltas
12 Vueltas

-
-
-
-
-
-

Patrocínio
KORU MOTOS/LOLA MODAS/MWG/AUTO POSTO ISAC
 VISA MOTOS/A2 PINTURAS/RINALDI/POWER RACING
AUTO ESCOLA CONCEITO/PAULINHO ESCAPAMENTOS/JOSEPH
AMA MOTOS, DOMINIO AMBIENTAL
DOMINIO AMBIENTAL/SIDIFLEX/JEAN MOTOS/JE PREPARAÇÔ
VM MOTOS
PANIFICADORA OUROPAN
JB VEÍCULOS / LONDON MOTOCENTER
COELHO MOTOS / A TRIBUNA REGIONAL
AMA MOTOS - DOMINNIO AMBIENTAL

GRÁFICA KOSTER-ACE GASES-AUTO EL.FRONTEIRA-TECMECA

RM MOTOS
GUINCHOS BIGASKI
CR MOTOS . TENENTE MOTOS . SANJO RACING.
CR MOTOS . TENENTE MOTOS . SANJO RACING.
FENIX MOTO PEÇAS,TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA, GS4 MOTO PEÇAS
ARTE DO LIXAMENTO

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+7.607

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:04.250

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[10] WYLLYN RICHARD ALVES

Impresos: 14/11/2010 16:12:49

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

STREET 2 E 4 TEMPOS

Prova Street e Nac 2t

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 13:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

No clasificado (50% = 11 Vueltas)
14
15
16
17
18
19
20
21
22

N°
16
10
18
159
789
157
103
7

740
17
4

501
93

28
33
46
77
84
122
153
909
978

Nombre
RAFAEL FARIA
PAULO CESAR STEDILE
JACSON KEIL
GABRIEL FURMAN HAIDUK
HEWERTON CZARNIK
ALEXANDRO DE LARA
LUCIANO THOMAZINI
RODRIGO PEREIRA NHEMIHES
DIEGO ROGERIO TAVARES
TIAGO CALIXTRO
TIAGO PYKOCZ
GIOVANI VALENTE
ALENCAR KREFTA

ALAN MICHEL MEYENBERG
MARCIO FERNANDO BOROX
FABIANO GRAHL DE SOUZA
VOLKMAR BERCHTOLD
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
REINALDO GRECHINSKI
NASRI WEINHARDT SARKISS
LEONARDO CASSAROTTI
RICARDO RIBEIRO BATISTA

Mejor Tm
55.554
56.945
58.509

1:01.022
1:00.042
1:00.691
1:00.866
1:01.709
1:01.677
1:02.215
1:02.523
1:06.063
1:02.934

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+18.561
1 Vuelta
+35.949
+38.025
+51.385
+52.836
2 Vueltas
+1.591
+31.127
+38.315
3 Vueltas
4 Vueltas

-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
BRASILRACING/HONDA/MXPARTS/SERGINHOSUSP/PIRELLI
PROTORK/USEDCAR/DASH
USED CAR/CENTRAL AUTOMOVEIS/JACSON RACING/PRO TORK
BELPARTS
BEL PARTS / SIDERAL PRÉ-MOLDAODS
PRO TORK/ MANDRAKE MOTO PEÇAS/RODOVIAS E VIAS
MOTOMANIA - YAMAHA / GRIFFT RACE
GRUPO ÁGHIA SEGURANÇA, MEC. TABORDA, OLIVEIRA MOTO
BELPARTS / BOLLAMX / SERRGINHO SUSPENCOES
POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
COLCHÕES ECOFLEX/RUDNICK MOTO PEÇAS
MOTOCENTER...ARTCHAPO PINTURAS
PROTORK DASH PROX ORMA R2

TECNOTOOLING / SULBRASIL / BIGORNA RACING
BELLPARTS/TUTOS RESTAURANTEPRETO RACING
CONSULTORIO ODONTOLOGICO DR. FABIANO GRAHL DE SOUZ
MARKOLF BIKES - COREMACO
PISOS VICTORIA GRES/SILAQUA ARGAMASSAS
GRE-FISH
BELPARTS/LEANDRO BORGES/DASH/MOTUL/SERGINHO SUSPEN
MUNDIAL PRAIME/ CASS CONSTRUÇÕES
LVC ESPUMAS COLCHOES E ESTOFADOS E BODE MOTORS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+18.561

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

55.554

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[16] RAFAEL FARIA

Impresos: 14/11/2010 17:47:28

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

VX 1

Prova

Carrera (20:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 16:40

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

N°
16
136
789
740
909
4
7
17
370
125
77
167
128
69
84
57

25
21
62
100
157
159
217
223
978
991

Nombre
RAFAEL FARIA
JONATHAN HEY JAREK
HEWERTON CZARNIK
DIEGO ROGERIO TAVARES
LEONARDO CASSAROTTI
TIAGO PYKOCZ
RODRIGO PEREIRA NHEMIHES
TIAGO CALIXTRO
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
WELNER LINDENBER FILHO
VOLKMAR BERCHTOLD
LUCAS FURMAN HAIDUK
MARIO MORAIS JUNIOR
JULIO CESAR VASELKOSKI
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
ALEX SANDRO DE LARA

ANILTON XIMENEZ
ALAN MCIHEL MEYENBERG
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
MATHEUS MANZATTI
ALEX SANDRO DE LARA
GABRIEL FURMAN HAIDUK
RODRIGO DE PAULA FERREIRA
PEDRO DE LIMA NETO
RICARDO RIBEIRO BATISTA
GUILHERME HENRIQUE ZINHER

Mejor Tm
58.236
59.750
59.378

1:00.868
1:00.879
1:00.960
1:01.449
1:01.123
1:02.382
1:03.759
1:02.775
1:05.317
1:04.794
1:07.284
1:05.190
1:09.163

1:04.449
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+12.440
+20.874
+31.425
+37.045
+44.696
+49.275
1 Vuelta
+2.787
+30.929
+31.243
+35.589
2 Vueltas
3 Vueltas
4 Vueltas
7 Vueltas

10 Vueltas
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
BRASILRACING/HONDA/MXPARTS/SERGINHOSUSP/PIRELLI
BODE MOTORS-PANIFICADORA MANFRON
BEL PARTS / SIDERAL PRÉ-MOLDADOS
BELPARTS / BOLLAMX / SERRGINHO SUSPENCOES
MUNDIAL PRAIME/ CASS CONSTRUÇÕES
COLCHÕES ECOFLEX/RUDNICK MOTO PEÇAS
GRUPO ÁGHIA SEGURANÇA, MEC. TABORDA, OLIVEIRA MOTO
POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
BELPARTS/WWW.JJRACING.COM.BR
RADICAL RODAS,MARMORARIA LINDENBERG
MARKOLF BIKES - COREMACO
BELPARTS
CECATO PEÇAS/WIG BATERIAS
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
PISOS VICTORIA GRES/SILAQUA ARGAMASSAS
GRAXINHA LATARIA E PINTURA

PRO TORK, SUL BRASIL ATACADO MOTOPEÇAS, TECNOTOOLI
TECNOTOOLING / SULBRASIL / BIGORNA RACING
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
ACADEMIA UNICA MOTOCENTER,MANZATTI RACING
GRAXINHA LATARIA E PINTURA
BELPARTS
PIZZARIA IDEAL-MANZATTI MOTOS-MAJU MULTI MARCAS

LVC ESPUMAS COLCHOES E ESTOFADOS E BODE MOTORS
ESCORAS TAMANDARÉ

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+12.440

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

58.236

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[16] RAFAEL FARIA

Impresos: 14/11/2010 16:13:07

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

VX 2

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 15:40

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

N°
103
963
93
33
122
38
46
501
34
612
128

62
18
4
13
100
105
153
157
225
371
611
740

Nombre
LUCIANO THOMAZINI
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
ALENCAR KREFTA
MARCIO FERNANDO BOROX
REINALDO GRECHINSKI
FERNANDO PEÇA
FABIANO GRAHL DE SOUZA
GIOVANI VALENTE
OSMAR JUNIOR TRAIANO
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
MARIO MORAIS JUNIOR

JOSE CARLOS FIGUEIREDO
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
KARINA MENEGUSSO PEGORARO
ELISSANDRO DA SILVA BUENO
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
JEAN JACKSON BALLOCK PEREIRA
NASRI WEINHARDT SARKISS
DANIEL TASSI
CLAUDIO TARTARELI
PAULO HENRIQUE NOGUEIRA
JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO
MARCOS ROGERIO TAVARES

Mejor Tm
59.195

1:00.137
1:01.479
1:02.348
1:02.813
1:02.909
1:03.859
1:04.600
1:06.217
1:05.571
1:06.383

1:14.636
1:18.835

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+8.646
+14.192
+38.387
+41.651
+54.233
1 Vuelta
+0.531
+21.499
2 Vueltas
5 Vueltas

13 Vueltas
15 Vueltas

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
MOTOMANIA - YAMAHA / GRIFFT RACE
MULTISOM
PROTORK DASH PROX ORMA R2
BELLPARTS/TUTOS RESTAURANTEPRETO RACING
GRE-FISH
CARBONCARS / BEL PARTS
CONSULTORIO ODONTOLOGICO DR. FABIANO GRAHL DE SOUZ
MOTOCENTER...ARTCHAPO PINTURAS
AMA MOTOS, DOMINIO AMBIENTAL
WINCHE MOTOS / MOTO DRIFT
CECATO PEÇAS/WIG BATERIAS

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
COLOMBO LEILÕES
GRIFFT GRÁFICOS
PROMAX RACING, IDELBRAS, AGROPECUÁRIA CAMPO AGRO
PE NO ESTRIBO.COM
PE NO ESTRIBO.COM
BELPARTS/LEANDRO BORGES/DASH/MOTUL/SERGINHO SUSPEN
 CABELEIREIROS MEGA HAIR / SHAMPOO COLOR
SULMOTOS TMX RACING
CASA DE CARNES SANTOS, MOTO DRIFT E SERGINHO SUSPE
WINCHE MOTOS / MOTO DRIFT
BELPARTS / BOLLAMX / SERRGINHO SUSPENCOES

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+8.646

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

59.195

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[103] LUCIANO THOMAZINI

Impresos: 14/11/2010 16:13:18

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

VX 3 Especial

Prova Vx3 Esp

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 14:40

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
9
10
11
12
13

N°
963
77
16
914
34
84
24
205

18
30
80
316
444

Nombre
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
WILSON CLAUDIONIR DA SILVA
BRAULIO ANDRADE
ADILSON HÜBNER
OSMAR JUNIOR TRAIANO
MARCIO RIBEIRO
SÉRGIO IZIDORO
JOSE LUIZ BAPTISTA

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
FERNANDO RODRIGUES
IVANES DUARTE
RONILDO DE ALMEIDA
GUMERCINDO SIMOES NETO

Mejor Tm
1:04.857
1:06.553
1:07.015
1:08.784
1:09.328
1:10.725
1:16.690
1:17.934

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+11.245
+19.944
+34.525
+36.389

+1:12.050
1 Vuelta
3 Vueltas

-
-
-
-
-

Patrocínio
MULTISOM
WILL MOTOS
POSTO ROTA 16
BAUM REPRESENTAÇÕES E COMERCIOS(CONSORCIO UNIÃO)
AMA MOTOS, DOMINIO AMBIENTAL
TEC VIDROS MANZATTI RACING
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
BAPTISTA & RIBEIRO/ZANZINI/ PLANO VATICANO

COLOMBO LEILÕES
GREEN E RED RACING / AND DOCTOR
BOX8MOTOPEÇASKARABINAMOTOPEÇAS RETIFICA PAULISTA
SÓ VANS TRANSPORTES
ASSIS PIEN NEW CORPUS BLACK MOTOS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+11.245

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:04.857

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Impresos: 14/11/2010 16:17:53

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 15:40

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7

No clasificado (50% = 4 Vueltas)
8
9
10
11
12

N°
79
2
13
32
26
44
78

10
33
50
99
101

Nombre
NATHAN POLETTO FELIX
HERIQUE LAPOLA
LUCAS GOBOR
LUCAS RODRIGUES
JOSÉ VITOR SOARES RECHETELO
ELISSANDRO CHIEPKO BUENO
JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

MATHEUS GABRIEL SILVA
LEONARDO JORGE DIENER
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
LEONARDO ZEQUINÃO CASSAROTTI
GABRIEL FIGUEIREDO

Mejor Tm
1:13.074
1:15.871
1:19.210
1:25.815
1:33.951
1:36.225
1:58.069

1:29.928
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+22.903
+1:04.307
1 Vuelta
2 Vueltas
+1:12.366
3 Vueltas

7 Vueltas
-
-
-
-

Patrocínio
FACULDADE CAMPO REAL/1ºESTILO NATAÇÃO/PREF.M GUARA
BLACK WHITE CABELEIREIROS ADRENALINAMX
PANIFICADORA PIGGATO E FERNANDO REPRESENTACOES
PALLETS INCOMADE/LAGONHA MOTOPEÇAS
ADRENALINAMX - COLOMBO LEILÕES
PROMAX RACING, IDELBRAS, AGROPECUÁRIA CAMPO AGRO
BUENO TOPOGRAFIA

TECMECANIC -ACE GASES-GRÁFICA KOSTER-AUTO EL. FRON
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/NETSUI CONSECIONARIA SUZUKI
GRIFFT GRÁFICOS
KASIO/ GRETINHA/ JAPONEISINHO
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+22.903

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:13.074

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[79] NATHAN POLETTO FELIX

Impresos: 14/11/2010 16:11:35

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

55cc

Prova 55cc

Carrera (10:00 y 1 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 15:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
8
9
10

N°
89
99
4

122
111
13
5

7
14
101

Nombre
LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA
LEONARDO ZEQUINÃO CASSAROTTI
THOMAS ADRIAN MASOCHIN LEONEL
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI
LUCAS GOBOR
LEONARDO NUNES

MATHEUS ZERBATTO
LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA
GABRIEL FIGUEIREDO

Mejor Tm
1:08.398
1:06.891
1:13.772
1:13.480
1:09.059
1:17.343
1:09.981

-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+16.972
+1:00.814
+1:03.599
1 Vuelta
+36.675

+5:12.854

-
-
-

Patrocínio
MOTO SHOW/DURAU CROSS/SERGINHO SUSPENSÕES
KASIO/ GRETINHA/ JAPONEISINHO
AAL ACESSORIA E DESENVOLVIMENTO, ADRENALINAMX
GRE-FISH/CHAPAO DO MOREIRA
RESTALRANTE UNIVERSITARIO DE IRATI /MECÂNICA JOMA
PANIFICADORA PIGGATO E FERNANDO REPRESENTACOES
NITROGENIUS PRODUTOD QUIMICOS & NTG TRADE CHEMICAL

ADRENALINAMX - COLOMBO LEILÕES
ADRENALINA MX / COLOMBO LEILÕES / JMR ESCOLA DE MX
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+16.972

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:06.891

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[99] LEONARDO ZEQUINÃO CASSAROTTI

Impresos: 14/11/2010 16:11:45

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

65cc

Prova 65cc

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 15:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

No clasificado (50% = 7 Vueltas)
12
13
14
EX

N°
34
2

101
95
7

734
181
100
180
81
10

17
127
507
56

Nombre
PEDRO HENRIQUE BUENO
LORIS PIANARO
GABRIEL GANASSOLI
JOÃO VICTOR DA VEIGA
ROBSON MIRANDA
ELIEZER RIBEIRO PINTO JUNIOR
MATHEUS ZERBATTO
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
GABRIEL MANZATTI
ADILAR SAMWAYS NETO
GUSTAVO OLIVEIRA

LUIZ HENRIQUE GNATKOSKI
EDVAN GOOD RODRIGUES
JORGE LUIZ JURASKI
VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA

Mejor Tm
1:02.005
1:05.005
1:06.784
1:04.864
1:08.561
1:09.360
1:09.087
1:09.214
1:12.213
1:10.034
1:03.699

1:17.057
-.---
-.---

1:04.449

Dif. resp. 1°
-

+31.848
+1:01.316
+1:04.393
1 Vuelta
+7.308
+8.811
+15.398
+39.262
2 Vueltas
3 Vueltas

8 Vueltas
-
-
-

Patrocínio
BRASIL RACING-MUNDIAL PRIME-SERGINHO SUSPENSION
PESKPAGCROZETTA/CLINICA PLENA CAMPO LARGO/LP FESTA
JR AUDIO CAR/MANZATTI RACING
THOLOKKO/ZEQUINHA RACING/BEL PARTS
CR MOTOS . TENENTE MOTOS . SANJO RACING.
JB VEÍCULOS / LONDON MOTOCENTER
ADRENALINAMX - COLOMBO LEILÕES
PE NO ESTRIBO.COM
ABARÉ PIZZARIAS
SILAQUA TRIAL MOTOS E CONST.MATERIAIS DE CONS.
DETROIT SERVICE - PROTORK - PESK PAGUE CROZETTA

RESTALRANTE UNIVERSITARIO DE IRATI /MECÂNICA JOMA
PANIFICADORA OUROPAN
G4 TRASPORTES.CELSO SHIMITD.PRO TORK
VINI MOTOPEÇAS/FARMAIS/SIDERAL PREMOLDADOS/BELPARS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+31.848

Velocidad media

-

Mejor t° de vuelta

1:02.005

Mejor Vel.

-

Mejor vuelta para

[34] PEDRO HENRIQUE BUENO

Impresos: 15/11/2010 22:34:12

JORGE L. TEIXEIRA JR

PAULINHO

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

9ª Etapa Paranaense Velocross

85cc

Prova 85cc

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 0,000 km

14/11/2010 16:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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